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FRANCUSKA GRUPA BOLLORE, WŁAŚCICIEL KANAŁU 

DIRECT 8, PODPISUJE Z EUTELSAT UMOWĘ NA 

NIEKODOWANE NADAWANIE WE FRANCJI ORAZ 

POSZERZENIE ZASIĘGU NA INNE KRAJE  
 

Paryż, 3 kwietnia 2006 

 

Direct 8, nowy kanał rozrywkowy grupy Bolloré, rozpoczął nadawanie 31 marca 2005 roku 

za pośrednictwem francuskiej sieci naziemnej telewizji cyfrowej (DTT). W ten sposób 

sfinalizowano umowę z firmą Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) na 

niekodowane nadawanie. Założeniem twórców kanału jest konsolidacja widzów we Francji 

oraz ekspansja na skalę międzynarodową, a w konsekwencji poszerzenie zasięgu na kraje 

Europy i Afryki. 

 

Właściciele kanału podpisali pięcioletni kontrakt na przekaz niekodowanego sygnału z 

platform video obsługiwanych przez Eutelsat za pośrednictwem floty HOT BIRD™ oraz 

satelity W3A. Dzięki przystąpieniu do grona nadawców kanałów niekodowanych, 

emitowanych poprzez konstelację satelitów HOT BIRD™, Direct 8 odbierany będzie przez 

prawie trzy miliony gospodarstw domowych we Francji, w tym także abonentów płatnej 

platformy telewizji satelitarnej. Ponadto sygnał docierać będzie do ponad 40 milionów 

domów w Europie, Afryce Północnej oraz na Bliskim Wschodzie wyposażonych w anteny 

satelitarne i urządzenia do odbioru  telewizji bezpośrednio w domach (DTH). 

 

Skorzystanie z drugiej niekodowanej platformy na satelicie W3A firmy Eutelsat zapewnia 

zasięg pasma Ku z wykorzystaniem wiązki widebeam i pokryciem obszaru Afryki 

Subsaharyjskiej. Takie rozwiązanie umożliwia odbiór sygnału za pomocą anten o średnicy 

90cm. Poza możliwością odbioru telewizji DTH w Afryce, sygnał dostępny będzie również 

dla celów redystrybucji z wykorzystaniem sieci naziemnych.  

 

„Uruchomienie kanału Direct 8 na dwóch platformach Eutelsat to kolejny dowód na to, jak 

atrakcyjny dla nowych klientów może być główny potencjał satelitarny naszej Grupy. Nowo 

powstające kanały szczególnie zainteresowane są zwiększaniem zasięgu, by docierać do 

milionów odbiorców telewizji DTH oraz gospodarstw korzystających z sieci kablowych i 

zbiorczych” - powiedział Olivier Milliès-Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat. „Wierzymy, 

że przy wsparciu merytorycznym grupy Bolloré, kanał Direct 8, oferujący wyjątkowo 

atrakcyjne, profesjonalnie przygotowane programy, wyraźnie zaznaczy swoją obecność nie 

tylko we Francji, ale także na międzynarodowym rynku nadawczym. Cieszymy się, że to 

właśnie nas wybrano na dostawcę kompletnych rozwiązań nadawczych, dzięki czemu możemy 

przyczynić się do rozwoju tej firmy oraz ekspansji Direct 8 na nowe rynki”.  
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Parametry odbioru 
Europa, Afryka Północna i Bliski Wschód: 

satelita HOT BIRD™ (13°E) – 11,242 GHz, polaryzacja pionowa 

Afryka Subsaharyjska: 

satelita W3A (7°E) – 11,345 GHz, polaryzacja pionowa 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1800 kanałów telewizyjnych i 900 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 480 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
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